
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  
(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 
 

Determ. n. 1086 del 24/05/2023 pag. 1/3 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

INFRASTRUTTURE STRADALI, EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIO E 
MANUTENZIONE 

 

 

Proposta n. 1256/2023 
 
 
Determ. n. 1086 del 24/05/2023 
 

 
 

Oggetto: ACCORDO QUADRO BIENNALE CON UN SOLO OPERATORE 
ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MS LUNGO LE SS.PP.CC ED EX 
REGIONALI DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO ANNO 2022.CUP: B47H21001220002 
PRESA ATTO DECADENZA CIG 95142206B7, E ASSEGNAZIONE NUOVO CIG 
9841507C7C 
. 
 

IL RESPONSABILE  UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO:   
CHE con Determinazione dirigenziale n. 2006 del 02/12/2022 è stato approvato il progetto 
di  ACCORDO QUADRO BIENNALE CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MS LUNGO LE SS.PP.CC ED EX REGIONALI DELLA 
PROVINCIA DI AGRIGENTO ANNO 2022. CUP: B47H21001220002 CIG 95142206B7 



Determ. n. 1086 del 24/05/2023 pag. 2/3 

del costo complessivo di €. 2.509.594,61, è stato disposto  l’affidamento dei lavori 
secondo il criterio   di aggiudicazione del minor prezzo determinato mediante ribasso 
sull’importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta, pari ad Euro 1.678.100,00   ai sensi 
dell’art. 36, comma 9- bis, la procedura di che trattasi, si è svolta mediante inversione 
procedimentale ai sensi dell’articolo 133, comma 8, del Codice; 
CHE con la suddetta determinazione è stata altresì impegnata la  la somma complessiva 
di €  2.509.594,61 Iva compresa, al Cap. 15520 art. 5 con Impegno n.68/2023 Bilancio 
2023 per € 2.000.000,00 e con Impegno n.19/2024 per € 509.594,61  Bil. 2024 ; 
 
CONSIDERATO 
CHE in data  28/11/2022 è stato attivato il CIG 95142206B7; 
CHE  l'Ufficio Gare e Contratti non ha provveduto entro i termini dei 90 gg. di validità del 
CIG ad esperire la procedura di gara; 
CHE  l'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), come  disposto con propria Delibera n.1 
del 11 gennaio 2017, ha comunicato la cancellazione d'ufficio del CIG non perfezionato 
relativo al numero di gara 8820065; 
CHE, pertanto, il R.U.P. ha provveduto ad attivare presso l'ANAC un nuovo codice 
identificativo gara, che risulta essere il seguente : CIG 9841507C7C; 

VISTO il D. Lgs n.50 del 18/04/2016 e ss.mm e ii. 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 
VISTA la L.R. 26/93; 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
ATTESTATO che non sussistono ipotesi di conflitto d' interessi ai sensi dell'art. 6 bis della 
L. n. 241/90 e degli articoli 6 (comma 2) e 7 del codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici (dpr 62/2013); 

PROPONE 

1) DARE ATTO CHE con riferimento all'  ACCORDO QUADRO BIENNALE CON UN 
SOLO OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MS 
LUNGO LE SS.PP.CC ED EX REGIONALI DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO 
ANNO 2022. CUP: B47H21001220002 CIG riportato in premessa, non è più attivo il 
CIG  95142206B7,  ma risulta attivo il CIG 9841507C7C da utilizzare per 
l'attivazione della gara di appalto ; 

2) TRASMETTERE per il seguito di competenze all'Ufficio Contratti e Gare, per il 
prosieguo della procedura di gara e e dell'appalto. 

           Allegati: 
• CIG 9841507C7C    

     IL RESPONSABILE UNICO   DEL PROCEDIMENTO                                              
                                                                               (Geol. Roberto Bonfiglio) 
 

 

IL DIRETTORE 

Per i motivi sopra esposti 



Determ. n. 1086 del 24/05/2023 pag. 3/3 

VISTA la superiore proposta 
VISTO l'art. 51 della legge 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 
VISTA la L.R.  26/93; 
VISTO l'O.R.EE.LL.; 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
ATTESTATO che non sussistono ipotesi di conflitto d' interessi ai sensi dell'art. 6 bis della 
L. n. 241/90 e degli articoli 6 (comma 2) e 7 del codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici (dpr 62/2013); 
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

D E T E R M I N A 

Approvare la superiore proposta redatta dal Responsabile Unico del Procedimento Dott. 
Roberto Bonfiglio con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa. 

AGRIGENTO, lì 24/05/2023 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(DI CARLO MICHELANGELO) 

con firma digitale 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.. 
La riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza. 

 
 

 


